
HLAVNÍMĚSTOPRAHAMAGISTRÁTHLAVNÍHOMĚSTAPRAHY\||||||H||H||||\||\|||||||||\|||||||IHI\||||||||||\||||||\|||||||||OdborvolenýchorgánůMHMPXPHHYMOddělenívolenýchorgánů.-.Vášdopiszn./zedne:Vyřizuje/tel.:17.11.2021Mgr.MichaelaBeierováČ.j.:236002909MHP1917077/2021Početlistů/příloh:3/1Sp.zn.:Datum:S-MHMP1615893/202124.11.2021Poskytnutíinformacepodlezákonač.106/1999Sb.,osvobodnémpřístupukinformacímVáženápanímagistro,MagistráthlavníhoměstaPrahy(dálejen„Magistrát“),jakopovinnýsubjektpodleustanovení52odst.1zákonač.106/1999Sb.,osvobodnémpřístupukinformacím,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„InÍZ“),obdrželdne11.10.2021VašížádostoposkytnutíinformaceveVěci„Zneužívánízvířatvulicíchčeskýchměst“,vekterémžádáteoposkytnutítěchtoinformací:1)„Kdoprovádíanalýzu"pohody"takzvanýchkočárovýchkoníajakéjejeho(jejich)odbornévzdělání“2)„JakéjeVašestanoviskoktomutotématu“3)„Vpřípadě,žejeanalýzajížvypracována,rádabychjisodkazemnaIanobdržela“4)„Ohledněodbornostikomise,případnělidípověřenýchanalýzoudanésituace“vsouvislostisanalýzou"pohody"takzvanýchkočárovýchkoní,nazákladěkteré,budedálerozhodovánoOtom,zdabudoutitokonědálevyužíváni,čine.(dálejen„Žádost“)ProtožetatoVašežádostzedne11.10.2021neobsahovalaveškerénáležitostipodleustanovení514odst.2InÍZ,bylajstedne19.10.2021vyzvánakjejímudoplnění.Dne20.11.2021bylapovinnémusubjektudoručenaVámidoplněnáŽádostopožadovanénáležitosti.VašežádostsměřovalakpovinnémusubjektuMagistrátuhlavníhoměstaPrahy.VyřízenímtétožádostibylpověřenodborvolenýchorgánůMagistrátuhlavníhoměstaPrahy.Dne4.11.2021Vámbylzaslándokument„Poskytnutíinformacepodlezákonač.106/1999Sb.,osvobodnémpřístupukinformacím“(dálejen„Poskytnutíinformace“)(společněseStanoviskernkprovozukoňskýchkočárů,dálejen„Stanovisko“)&„Rozhodnutíočástečnémodmítnutíposkytnutíinformace“(dálejen„RozhodnutíoodmítnutíposkytnutíI“)Sídlo:Mariánskénám.2/2,11001Praha1Pracoviště:Mariánskénám.2/2,OdborvolenýchorgánůElektmnlckýtpodpmmmmoamKontaktnícentrum:12444,Cerlll'lkálEanorEEbodeMEH1/3E-mail:postanrahaeu,IDDS:48ia97hÍ/ĚŽĚŠHAHŠTŠĚĚÉng-mmvinnoumorrmmznmmammrmwoamo



Dne17.11.2021obdrželpovinnýsubjektVámipodanouStížnostprotivyřízenížádostioposkytnutíinformacípodleustanovení&16aodst.1písm.c)Ian(dálejen„Stížnost“).VeStížnostijepovinnémusubjektuvytýkánoneposkytnutíceléhoStanoviska(zejménachybějícíchstránek11až16)Včetněveškerýchpříloh.TímtodokumentembyVámpovinnýsubjektrádposkytnulVámipožadovanéinformacevrozsahuchybějícíchstran11až16Stanoviska.UvedenéchybějícístránkyStanoviskaVámVdůsledkupochybenípovinnéhoorgánubohuželnebylyzaslányjižpřisamotném„Poskytnutíinformace“,kdyžpřiskenováníStanoviskadošloktechnickéchyběaStanoviskosetakbohuželneoskenovaloúplně.VesvéStížnostidáležádáteposkytnutíveškerýchpřílohuvedenéhoStanoviska.PovinnýsubjektVámtytopřílohyVrámci„Poskytnutíinformace“č.j.MHMP1720236/2021neposkytnul,kdyžjstevesvéžádostižádostižádala:„Vpřípadě,žejeanalýzajižvypracována,rádabychjisodkazemnaIan0bdržela“.Vzhledemkeskutečnosti,žeVtétoVěcinebylavypracovánažádnáanalýza,avšakbylovypracovánoStanovisko,povinnýsubjektpovažovaljehoposkytnutížadostatečné.Vzhledemkeskutečnosti,žepřílohamiStanoviska,kterévesvéStížnostižádáte,povinnýsubjektnedisponuje,nebylpovinnýsubjektschopentytopřílohyVzákonemstanovenélhůtě7dnůoddoručeníVašíStížnostiposkytnout.PovinnýsubjekttedypředložíVašiStížnostspolusespisovýmmateriálemVsouladusustanovením&16aodst.5)Iannadřízenémuorgánu.PožadovanépřílohyStanoviskaseVšakpokoušímeinadálezajistitvrámcispoluprácesložekpovinnéhosubjektu.1.CosetýčeVašížádostiohledněposkytnutíinformací„kdoprovádíanalýzu"pohody"takzvanýchkočámvýchkoníajakéjejeho(jejich)odbornévzdělání“,dovolte,abychomuvedlinásledující:Cosetýčeodpovědinaotázku,kdoprovádíanalýzu„pohody“takzvanýchkočárovýchkoní“bychomrádiuvedli,ževtétoVěcibylovyhotoveno,Stanoviskokprovozukoňskýchkočárůmakrů)naúzemíhlavníhoměstaPrahy“zprosince2020(dálejen„Stanovisko“).StanoviskobylovyhotovenospolečnostíPropertias.r.o.,Podhořská26/800,Praha8,18400,IČO:O3981088(dálejen„Propertia“činásledně„dodavate1“),kdypověřenýmzpracovatelemtohotoStanoviskabylapaníPetraVojtíšková.UvedenéStanoviskobylozpracovánonazákladěpožadavkuJUDr.Pospíšila,VtédoběpředsedyklubuSpojenýchsilproPrahu.Cosetýčeodbornostidodavatele,společnostPropertiabylavybránasohledemnaskutečnost,žebylaschopnatutoslužbuposkytnoutvrozsahupředmětuveřejnézakázky.Podrobnostiohledněpředmětupodnikánídodavatele(resp.jehoodbornosti)jsouveřejnědostupnéprostřednictvíminternetuVObchodnímrejstříkupododkazem-httpsJ/orjustice.cz/ias/ui/rejstrk—flrma.vysledky?subjektId=894952&typ=UPLNY,Vizpředmětpodnikánídodavateleve„Výrobě,obchoduaslužbáchneuvedenýchVpřílohách1až3živnostenskéhozákona“.Přesnějšípožadavkynaodbornostdodavatelenebylysohledemnanížeuvedenéstanoveny.2/3



Povinnýsubjekt(dáletaké„zadavatel“)jepřizadáváníveřejnýchzakázek(nebotakévýběrudodavateleslužby)vázánzákonemč.134/2016Sb.,ozadáváníveřejnýchzakázek,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„ZZVZ“).Požadavkunaodbornostdodavatelebypodletohotozákonaodpovídalpožadaveknaurčitoukvalifikacidodavatele.Nicméněvtomtopřípaděsejednalooveřejnouzakázkumaléhorozsahu(dálejen„VZMR“)podleustanovení527ZZVZ,nakterousenevztahujízákonnépožadavky.Neboťjakvyplývázustanoveníš31ZZVZ„zadavatelnenípovinenzadatvzadávacímřízeníVZMR“avšak„přijejímzadáváníjezadavatelpovinendodržetzásadypodle596ZZVZ'ÍAtedyzadavatelineníZákonemstanovenaanipovinnosthodnoceníurčitékvalifikacedodavatelepodletohotoZákona,jedná-liseoVZMR.Postupzadáváníveřejnýchzakázekjedáleupraven&dálekonkretizovánvnitřanpředpisem„PravidlaprozadáváníveřejnýchzakázekvpodrnínkáchhlavníhoměstaPrahy“,schválenýchusnesenímRadyhl.m.Prahyč.1273zedne17.8.2010,vezněníusneseníRHMPč.1079zedne17.7.2012ausneseníRHMPč.1819zedne8.10.2013(dálejen„Pravidla“).PožadaveknaplněníurčitékvalifikacedodavateleVšakprotutoVZMRnestanovíanitentovnitřnípředpis.Povinnýsubjekttedypožadavekkvalifikacedodavatele(resp.jehoodbornosti)vyhodnotilpouzeVrámcinaplněnípředmětupodnikánídodavatele.11.CosetýčeVašížádostiohledněposkytnutí„analýzy,je-livypracována“,vtétověcibylodoposudvyhotovenojižzmíněnéStanovisko,kterétvořípřílohutohotodokumentu.111.CosetýčeVašížádostiohledněposkytnutíinformací„jakéjeVašestanoviskoktomutotématu“a„odbornostikomise,případnělidípověřenýchanalýzoudanésituace“,tytoinformaceVámpodleustanovení©2odst.4)Iannemohoubýtposkytnuty,&tedypovinnýsubjektvydaldne4.11.2021Rozhodnutíočástečnémodmítnutížádostič.j.MHMP1762152/2021,atoVčástiohledněposkytnutístanoviskapovinnéhosubjektuktomutotématu&ohledněodbornostikomise,případnělidípověřenýchanalýzoudanésituace.SpozdravemIng.DavidLísal,MBAŘeditelodboruvolenýchorgánůpodepsánoelektronickyPřHohy:1.ÚplnéStanoviskokprovozukoňskýchkočárů(flakrů)naúzemíhlavníhoměstaPrahyzprosince20203/3


